UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FONOAUDIOLOGIA (PPGFONO/UFSC)

EDITAL Nº 02/PPGFONO/UFSC/2025 – Resultado Preliminar da Seleção

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Fonoaudiologia da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de
suas atribuições, baseado no disposto do Edital nº 02/PPGFONO/UFSC/2025, torna público o resultado preliminar da Seleção:

Relação de candidatos aprovados:
Candidato Orientador

Luiza Dias Da Silva (PPI) Cláudia Da Silva

Luana Felten De Souza Maria Madalena Canina Pinheiro

Claudinea Da Silva Aline Mara De Oliveira

Lívia De Moura Bernardes Stephan Paul

Beatriz Saturnino Capistrano Ana Maria Furkim

Myllene Da Silva Gomes Ana Carolina De Assis Moura Ghirardi

Gabriele Taís Engel Maria Isabel D'ávila Freitas

Regina Iara De Souza De Oliveira Ana Paula De Oliveira Santana

Luana Giovanella Daniela Polo Camargo Da Silva

Patricia Sauri Otake Maria Madalena Canina Pinheiro

Sara Geovanna Ramos Gonçalves (PPI) Aline Mara De Oliveira

Relação de candidatos classificados:

Candidato Orientador
Gabriely Quintana de Medeiros A definir
Ana Guidi A definir
Dayane Stephanie Potgurski A definir
Alice Machado da Silva A definir
Maria Fernanda da Silva Vaz A definir
Mariany Lima Garcia A definir
Liana Ramos Isbrecht A definir
Thauana Crispim de Souza Dorigon A definir
Cintia Sabrina da Silva A definir

Relação das Notas por Etapa:
Inscrição Etapa 1 Etapa 2 Etapa 3 Nota Final

20250012699 10 10 8,38 9,35
20250013005 10 10 7,47 8,99
20250012855 10 10 7,42 8,97
20250012696 9,5 9,46 8,05 8,91
20250011037 10 9 7,39 8,76
20250011173 7 9,5 10 8,70
20250012981 8,8 9,46 7,61 8,46
20250012635 8,7 10 7,36 8,42
20250012919 7,8 10 7,83 8,25
20250012997 8,5 8,83 7,36 8,11
20250012701 8,8 8 7,26 8,02
20250012982 7,5 9,04 7,86 7,95
20250012315 7,9 8,29 7,65 7,88
20250012944 7,1 8,88 7,43 7,59
20250011599 7,7 7,75 7,29 7,55

20250013008 7 8,83 7,36 7,51
20250011100 7,1 6,25 7,74 7,19
20250012990 7,2 7 7,17 7,15
20250012866 7 6,75 7,19 7,03
20250012703 7 7,04 7,02 7,02

Os(As) candidatos(as) poderão interpor recurso referente ao resultado preliminar do processo de seleção, no prazo de 3 (três) dias
úteis, de sua publicação no sítio do PPGFONO, conforme disposto no cronograma. Os recursos deverão ser enviados ao e-mail
processo.seletivo.ppgfono@contato.ufsc.br , contendo o nome completo do(a) candidato(a), exposição de motivos e fundamentação
teórica para o pedido de revisão. A Comissão de Seleção emitirá parecer no prazo de 3 (três) dias úteis após o encerramento do
prazo de recurso.

Os(As) candidatos(as) optantes por vagas de Ações Afirmativas terão o prazo de 2 (dois) dias para abrir o processo no Portal de
Atendimento Institucional (PAI) e submeter toda a documentação exigida para análise, conforme previsto no edital e no cronograma.
As instruções completas para abertura do processo e envio da documentação estão disponíveis no site da PROAFE, no endereço:
https://validacoes-proafe.ufsc.br/?page_id=3572. A não abertura do processo dentro do prazo estabelecido ou o envio incompleto da
documentação poderá resultar na não validação da autodeclaração, passando o candidato a compor apenas a lista de classificação
geral de ampla concorrência.

Florianópolis, 25 de novembro de 2025.

DANIELA POLO CAMARGO DA SILVA
Subcoordenadora do Curso de Pós-Graduação em Fonoaudiologia

https://validacoes-proafe.ufsc.br/?page_id=3572
mailto:processo.sletivo.ppgfono@contato.ufsc.br

		2025-11-24T14:41:32-0300